Artículo reformado DOF 30-12-1963, 13-01-1965, 31-12-1970, 31-12-1975, 30-12-1977, 07-01-1980, 01-12-1983, 26-12-1989, 10-05-1996, 

14-05-2012. Derogado DOF 29-12-2014 

Articulo 3o.- Se autoriza al Gobierno Federal, para que, por conducto del Banco de México, efectúe 

aportaciones adicionales hasta por el equivalente de 17,434,076 (diecisiete millones cuatrocientos treinta 
y cuatro mil setenta y seis) dólares de los Estados Unidos de América, para cubrir la cuota de la 
contribución de los Estados Unidos Mexicanos al Fondo para Operaciones Especiales a que se refiere el 
Artículo IV del Convenio Constitutivo de dicho Organismo. 

Artículo reformado DOF 30-12-1963, 13-01-1965, 28-12-1967, 31-12-1970, 31-12-1975, 07-01-1980, 01-12-1983, 26-12-1989, 10-05-1996,

[...]

Interamericano de Desarrollo, para quedar como sigue: 

……… 

Artículo Segundo.- Se autoriza al Gobierno Federal, para que, por conducto del Banco de México, 

efectúe la suscripción adicional de 54,925 acciones del Banco Interamericano de Desarrollo, hasta por el 
equivalente a 662,584,023.46 (seiscientos sesenta y dos millones quinientos ochenta y cuatro mil 
veintitrés punto cuarenta y seis) dólares de los Estados Unidos de América. 

Artículo Tercero.- Se autoriza al Ejecutivo Federal para actualizar la suscripción adicional de 

acciones del Banco Interamericano de Desarrollo que a México corresponde hasta por los montos